Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

22-04-2022

F.13/22/47
NL:TZ:0000219031:F016
08-03-2022

mr. A.E. de Vos
mr P.C. Nieuwenhuizen

I B fashion academy B.V. 22-04-2022
1

Gegevens onderneming
De besloten vennootschap B fashion academy B.V. is ingeschreven in het 22-04-2022
handelsregister bij de Kamer van Koophandel onder nummer 59621486 en is 1
statutair gevestigd te Amsterdam en houdt kantoor te Amsterdam aan de
Keienbergweg 63 (1101 GA).
Activiteiten onderneming
Gefailleerde is één van de drie werkmaatschappijen van B Academy, die 22-04-2022
onderdeel uitmaakt van de B Groep. 1

Door B Academy worden opleidingen gegeven op het gebied van hair, fashion
en make up. Jaarlijks volgen circa 260 cursisten een opleiding bij B Academy.
Door gefailleerde werden de fashion opleidingen verzorgd.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2021 € 473.543,00 € -45.091,00
2020 € 347.666,00 € -73.591,00

2019 € 294.389,00 €-115.598,00

Balanstotaal
€ 142.129,00
€ 234.830,00

€130.163,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d9b781e2-d59e-ec11-a864-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d1f7e4d6-8fbb-e511-80c8-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn afgeleid uit de door het bestuur aangeleverde
financiéle stukken, waaronder de jaarrekeningen 2020 en 2019.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Bij gefailleerde waren geen personeelsleden in loondienst.

Boedelsaldo

I €0,00

Verslagperiode

van
8-3-2022

t/m
22-4-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 0 uur 1 min

totaal 0 uur 1 min

Toelichting bestede uren

De bestede uren in de eerste verslagperiode hebben met name betrekking

op het voortzetten van bedrijfsactiviteiten en het realiseren van een
doorstart.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht bij akte van 31 december 2013. De bestuurder en
enig aandeelhouder is de besloten vennootschap B Creatives Agency B.V.,

die eveneens failliet is verklaard.

Gefailleerde maakt onderdeel uit van de gedeeltelijk in staat van faillissement

verklaarde B Groep (bestaande uit 18 gefailleerde vennootschappen), die

diverse kapsalons exploiteerde, verspreid over Nederland onder de namen

Salon B en Soda Hair Studio. Daarnaast werd door de B Groep een
opleidingsinstituut geéxploiteerd onder de naam B Academy, waar

22-04-2022

1

22-04-2022

1

22-04-2022

1

22-04-2022

1

22-04-2022

1

22-04-2022

1



opleidingen konden worden gevolgd op het gebied van haar, make up en
mode. Gefailleerde verzorgde de fashion opleidingen.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen die betrekking hadden op de roerende zaken en die
noodzakelijk waren voor het continueren van de bedrijfsactiviteiten zijn
voortgezet. De overige verzekeringen zijn beéindigd.

1.4 Huur

Door gefailleerde was geen huurovereenkomst aangegaan.

1.5 Oorzaak faillissement

Ten aanzien van de oorzaak van het faillissement van de B Groep (bestaande
uit diverse vennootschappen waaronder gefailleerde) hebben de middellijk
bestuurders als volgt verklaard. De kapsalons werden tot aan de uitbraak
van de COVID-19 pandemie volledig gedraaid door kappers op zzp basis.
Toen het coronavirus uitbrak en de kapsalons begin 2020 op last van de
overheid werden gesloten heeft een groot aantal kappers de
samenwerkingsovereenkomsten met de B Groep opgezegd en zijn zij elders
aan het werk gegaan. Dit had een aanzienlijk negatief effect op de omzet
aangezien een substantieel deel van de klanten trouw bleven aan hun eigen
kapper. In die periode bleek het aantrekken van nieuwe kappers ook erg
lastig en het lukte dan ook niet in de personeelsbehoefte te voorzien,
waarbij ook een rol speelde nieuwe kappers eerst gedurende 8 tot 12
maanden intern diende te worden opgeleid voordat zij in een salon mochten
werken. De omzet is daardoor mede gedaald als gevolg waarvan voor een
langere periode geen positief resultaat meer behaald is. Het opgelopen
verlies van de afgelopen jaren en de personeelsproblemen zouden
uiteindelijk de reden zijn geweest om in eerste instantie het faillissement van
14 vennootschappen behorende tot de B Groep aan te vragen. Deze
vennootschappen waren voornamelijk betrokken bij de exploitatie van de
kapsalons. Het bestuur ging er aanvankelijk vanuit dat B Academy een
zelfstandig bestaansrecht had ondanks de 14 faillissementen binnen de B
Groep. In de praktijk bleek het echter niet mogelijk om B Academy voort te
laten bestaan, onder andere als gevolg van de aansprakelijkheid voor de
groepsfinanciering. Derhalve heeft het bestuur besloten om de
failissementen aan te vragen van de besloten vennootschappen B hair
academy B.V., B fashion academy B.V, B Creatives Agency B.V. en b academy
B.V. Deze faillissementen zijn uitgesproken op 8 respectievelijk 15 maart
2022. In het kader van het rechtmatigheidsonderzoek zal nog nader
onderzoek worden gedaan naar de oorzaak van het faillissement.

22-04-2022
1

22-04-2022

1

22-04-2022

1

22-04-2022

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 22-04-2022
0 1
Toelichting

Bij gefailleerde waren geen personeelsleden in loondienst. De fashion
opleiding werd uitsluitend verzorgd door zzp'ers.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

22-04-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
I Niet van toepassing. 22-04-2022
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.
totaal € 0,00 €0,00
Toelichting onroerende zaken
I Gefailleerde is geen eigenaar van onroerende zaken. 22-04-2022
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
I Niet van toepassing. 22-04-2022

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris (5 locaties) € 55.000,00
totaal € 55.000,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Op de vijf locaties vanuit waar B Academy werd geéxploiteerd bevond zich
inventaris, onder andere bestaande uit tafels, stoelen en kasten.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus is bevoorrecht op de opbrengst van de bodemzaken op grond van
artikel 21 IW 1990.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De aanwezige inventaris is geinventariseerd en met de partij die de doorstart
heeft gerealiseerd, is onderhandeld over de verkoop van de inventaris.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Immateriéle activa € 20.000,00
totaal € 20.000,00 €0,00

Toelichting andere activa

De immateriéle activa bestaan onder andere uit de goodwill, het
cursistenbestand, het merkrecht en de domeinnaam.

22-04-2022

1

22-04-2022

1

22-04-2022

1

22-04-2022
1

22-04-2022

1

22-04-2022

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

De immateriéle activa zijn ook verkocht aan de partij die de doorstart heeft 22-04-2022
gerealiseerd. Met deze partij is onderhandeld over de hoogte van de 1
koopsom.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren € 48.564,50

totaal € 48.564,50 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De debiteuren bestaan vrijwel volledig uit nog te ontvangen lesgelden voor 22-04-2022
het lopende cursusjaar 2021 - 2022. Daarbij wordt opgemerkt dat het 1
merendeel van de lesgelden reeds vooruit was betaald ten tijde van de

faillietverklaring.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De debiteurenadministratie is geinventariseerd. De debiteuren hebben 22-04-2022
voornamelijk betrekking op lesgelden voor nog te genieten opleidingsdagen. 1
Aangezien een doorstart is gerealiseerd, komen deze gelden voor het

overgrote deel niet toe aan de boedel. Met de doorstarter zijn afspraken

gemaakt omtrent de openstaande debiteuren.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

22-04-2022
Toelichting vordering van bank(en)
1
ABN-AMRO heeft een kredietfaciliteit verstrekt aan het overgrote deel van de
gefailleerde vennootschappen. Gefailleerde valt buiten deze kredietfaciliteit.
5.2 Leasecontracten
I Niet van toepassing. 22-04-2022

1



5.3 Beschrijving zekerheden

I Door gefailleerde zijn geen zekerheden verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

I Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn nog geen crediteuren, die aanspraak hebben gemaakt op een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

I Vooralsnog niet ingeroepen.

5.7 Reclamerechten

I Vooralsnog niet ingeroepen.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Naar aanleiding van het faillissement heeft overleg plaatsgevonden met ABN-
AMRO. Aangezien gefailleerde buiten de kredietfaciliteit valt van ABN-AMRO en
er geen zekerheden zijn verstrekt, zijn de werkzaamheden beperkt geweest.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

22-04-2022

1

22-04-2022
1

22-04-2022
1

22-04-2022
1

22-04-2022

1

22-04-2022

1

22-04-2022

1



6.1 Exploitatie / zekerheden

Gefailleerde is op 8 maart 2022 failliet verklaard. Per 17 maart is een 22-04-2022
doorstart gerealiseerd. De bedrijfsactiviteiten van gefailleerde zijn voor 1

slechts een korte periode voortgezet. De reden voor het voortzetten van de

bedrijfsactiviteiten is met name geweest om de doorstart te faciliteren en

ervoor te zorgen dat de cursisten zo min mogelijk hinder zouden ondervinden

van het faillissement.

6.2 Financiéle verslaglegging

Met het voortzetten van de bedrijsactiviteiten gedurende een periode van 22-04-2022
negen dagen is een beperkte omzet gerealiseerd van enkele duizenden 1

euro's. De financiéle afrekening van het voortzetten van de

bedrijfsactiviteiten zal de komende verslagperiode worden gedaan.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Er heeft overleg plaatsgevonden met het bestuur en de zzp'ers, die de 22-04-2022
opleidingen verzorgden. 1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Diverse partijen hebben interesse getoond in de activa en activiteiten van de 22-04-2022
B Academy vennootschappen, waarvan gefaileerde deel uitmaakt. De curator 1

heeft op basis van de (financiéle) informatie van de bestuurders een

uitgebreid informatiememorandum opgesteld en gedeeld met de

geinteresseerde partijen.

De bedrijfsactiviteiten van B Academy - voor zover dat betrekking heeft op de
hair en fashion opleidingen - zijn doorgestart door Haircademy, die ook al een
aantal jaren opleidingen geeft op het gebied van hairstyling.

6.5 Verantwoording

Haircademy was de enige partij die bereid was om een doorstart te 22-04-2022
realiseren op de vijf bedrijfslocaties van B Academy en daarom ook de 1
inventaris van alle vijf de locaties te kopen.

Voor de curator was het van groot belang dat de cursisten zo min mogelijk
hinder zouden ondervinden van het failissement. Derhalve is met Haircademy
overeengekomen dat zij de verplichting op zich heeft genomen om de
lopende opleidingen (2021-2022) voort te zetten alsmede de opleidingen die
in september 2022 zullen starten. Eventuele vooruit betaalde cursusgelden
zullen door de doorstarter niet nogmaals in rekening worden gebracht, zodat
de cursisten geen financieel nadeel ondervinden van het faillissement.

Met de doorstarter is daarnaast overeengekomen dat zij aan vijf
personeelsleden, die werkzaam zijn bij b academy B.V. en B Hair Academy
B.V., een arbeidsovereenkomst zal aanbieden.



6.6 Opbrengst
€ 80.000,00 22-04-2022

1

Toelichting

Voor de doorstart is een koopsom betaald van EUR 80.000. Dit bedrag is als
volgt opgebouwd: (i) inventaris EUR 55.000, (ii) immateriéle activa EUR
20.000 en (iii) voorraad EUR 5.000

6.7 Boedelbijdrage

22-04-2022
Toelichting

1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Inventariseren en verzamelen van administratieve bescheiden in verband 22-04-2022
met het informatiememorandum, opstellen informatiememorandum, 1

correspondentie geinteresseerde partijen, diverse besprekingen en
onderhandelingen met diverse geinteresseerde partijen en de uiteindelijke
koper. Daarnaast is de koopovereenkomst opgesteld en vindt er nog
veelvuldig overleg plaats met de doorstarter om diverse punten af te ronden.



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I In onderzoek 22-04-2022

1

7.2 Depot jaarrekeningen

| 1nonderzoek 22-04-2022

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Daartoe bestaat geen verplichting voor gefailleerde. 22-04-2022
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I 1nonderzoek 22-04-2022
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

22-04-2022
Toelichting
1
In onderzoek
7.6 Paulianeus handelen
I In onderzoek 22-04-2022
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
| 1nonderzoek 22-04-2022
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De curator heeft een professionele partij ingeschakeld om de administraties 22-04-2022
van de 18 failliete vennootschappen veilig te laten stellen. Deze 1

administraties, waaronder die van gefailleerde, zullen door een forensisch
accountant worden onderzocht.



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I €27,23

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I € 3.799,00

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 8

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €11.693,60

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Dat is op dit moment nog niet in te schatten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteurenadministratie is geinventariseerd. De crediteuren zijn
aangeschreven en er is veelvuldig contact geweest met crediteuren naar
aanleiding van het faillissement.

22-04-2022

1

22-04-2022

1

22-04-2022

1

22-04-2022

1

22-04-2022
1

22-04-2022
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing

22-04-2022

1

22-04-2022

1

22-04-2022
1

22-04-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Rechtmatigheidsonderzoek;

e Financiéle afrekening voortzetten bedrijfsactiviteiten;

e Afwikkeling reeds ontvangen en nog te ontvangen lesgelden met de
doorstarter;

e Afwikkelen diverse punten naar aanleiding van doorstart.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I De termijn voor de afwikkeling van het faillissement is nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 22-7-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging en correspondentie met de rechter-commissaris, onder andere
over diverse verzoeken.

Bijlagen

Bijlagen

22-04-2022
1

22-04-2022

1

22-04-2022
1

22-04-2022
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


